УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
от  13 февраля 2020года                                                                                        № 107
г.Тотьма

	Об организации и проведении пробного экзамена по истории для обучающихся 11  классов общеобразовательных учреждений Тотемского муниципального района

	         В соответствии с планом работы Управления образования администрации Тотемского муниципального района на 2019-2020 учебный год, в целях подготовки выпускников 11 классов к государственной итоговой аттестации по учебному предмету история

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 18 февраля 2020 года пробный экзамен по истории с использованием заданий стандартизированной формы для обучающихся 11  классов общеобразовательных учреждений Тотемского муниципального района.

2. Определить:

- начало выполнения работы в 10.00 часов,
- продолжительность выполнения работы – 3 часа 55 минут,

- место проведения пробного экзамена – МБОУ «Тотемская СОШ №2».

       3. Возложить ответственность:
- за качество организации пробного экзамена  на  руководителей образовательных учреждений Шмыкову Н.В., Полысаеву Г.П., Коробицыну О.А., Макарову Т.А.,
- за качество проведения пробного экзамена  на  тьютора  по оценке качества образования по истории Климову Л.А.

       4. Тьютору по оценке качества образования по истории Климовой Л.А. :

- подготовить аналитическую справку по итогам выполнения экзаменационной работы до 25 февраля 2020 года,

-провести консультацию для педагогов и обучающихся по итогам выполненных работ 25 февраля в 15.00 в МБОУ «Тотемская СОШ №2» (каб.13).

       5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования района Е.А.Вешнякову.

[image: image1.jpg]

Начальник Управления образования
администрации района                                              В.С. Горчагова